
Stand: 19.07.2009 / 17:37:45

Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

1 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis:  Steinfurter Kreisblatt Westfälische Nachrichten, Steinfurt

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Louie le beau272 6.90P

2. Hanna Schulze Brockhoff (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico75 6.70P

3. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Liz Linard265 6.50P

4. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Climax Junior547 5.80P

2 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis:  Steinfurter Kreisblatt Westfälische Nachrichten, Steinfurt

1. Hanna Schulze Brockhoff (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico75 7.80P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Calippo 3541 7.20P

3. Christine Uhlen (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Nadja De Reve304 6.90P

4. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Rasti 18382 6.40P

5. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Conley 12544 6.30P

6. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Lillifee 20259 6.10P

7. Manfred Heusler (RFV Lathen u.U.e.V.) Candylla GL46 6.00P

8. Thomas Thiemann (RFV Nordwalde e.V.) Finocchino163 5.90

9. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Louie le beau272 5.80

10. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ladykracher 23226 5.70

11. Sylvia Strohbusch (RFV Mesum e.V.) Chica 12263 5.20

11. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Liz Linard265 5.20

13. Inge Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Merlin 1377288 5.00

14. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 589 4.80

15. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Climax Junior547 4.60

16. Christina Hohnhorst (Reiterverein Hopsten e.V.) Plain Truth362 4.50

3 Springpferdeprüfgung Kl L

Preis der  Sallandt  Kornbrennerei, Steinfurt

1. Jörg Gerdener (RFV Laer e.V.) Pepper G340 7.80P

2. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Calippo 3541 7.70P

3. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fine 70160 7.60P

4. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quanta Costa 9373 7.40P

4. Karl-Bernd Gayer (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Conley 12544 7.40P

6. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1738 7.20

7. Carla Eweler (RFV "Gustav Rau" Westbevern e.V.) My Rock303 7.00

8. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Coolio 1772 5.70

4 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Preis des Autohauses  Cyran  GmbH,  Steinfurt

Steinfurt - Dumpte II1. Su MA: 4.00/189.91

Lena Kratzke Espris Girl125

Carmen Müller Larengo 12237

Katharina Berning Wissy 2454

Joana Keller Eskada 4531

RV Metelen2. Su MA: 13.25/204.28

Meike Nienkötter Andaluce11

Lynn Wethmar Fagarascan137

Jana Wernsmann Geraldine 171185

Marleen Wernsmann Pik Rubin355

RV Burgsteinfurt3. Su MA: 20.75/189.46

Jana Petermann Action Lady 32

Daniela Ebbeler Gipsy 806189

Charlotte Rotmann Good Vibrations194

Nina Benölken Rasmus 93380

5 Springprüfung Kl A** - Einzelwertung

Preis der Fa. Pferd und Sport  Jansing, Emsdetten

1. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Wissy 2454 0.00 / 59.46P

2. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171185 0.00 / 63.97P

3. Joana Keller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Eskada 4531 0.00 / 64.49P

4. Daniela Ebbeler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Gipsy 806189 4.00 / 57.48P

5. Christian Lülf (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Larengo 12237 4.00 / 65.96
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6. Jana Petermann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 8.00 / 61.71

7. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin355 8.00 / 67.75

8. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Good Vibrations194 8.00 / 70.27

9. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl125 9.75 / 74.85

10. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Fagarascan137 12.00 / 66.81

6 Stilspringprüfung Kl E

Preis der Fa. Solido Bautenschutz GmbH, Steinfurt

1. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3396 7.60P

2. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Fleur Rouge 7169 7.30P

3. Sandra Essing (FRV Wettringen e.V.) Herby 19202 7.20P

4. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53276 7.10P

5. Chiara Schlattmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Calenberg's O'Blue by you39 7.00P

5. Jette Friedrichs (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Cambridge 1342 7.00P

7. Stefanie Purr (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel35 6.90P

7. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Lena 439248 6.90P

9. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Fintana164 6.80P

9. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Paul 571330 6.80P

11. Stefanie Winkel (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Demanding Lady90 6.70P

11.  Christine Höwel (RFV Emsdetten e.V.) Noel 57556 6.70P

13. Kim Vortkamp (ZRFV Metelen e.V.) Funky Town 7181 6.60P

13. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Rasmus 93380 6.60P

15. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa161 6.50

15. Ludger Rekers-Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Kennedy 20213 6.50

15. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213433 6.50

18. Melike Tunceli (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mahatmo Magic282 6.40

18. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54348 6.40

20. Carina Liebig (RSC- Buchenhof e.V.) Drop 2112 6.30

20. Christina Bronold (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Larissa 535238 6.30

20. Nadja Kliefoth (RSC- Buchenhof e.V.) Medina 43286 6.30

23. Maren Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Racielle 3374 6.00

24. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Latina 158241 5.90

24. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3419 5.90

26. Joana Keller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Fighting Flash529 5.80

27. Karin Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Desperado 20792 5.70

28. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl125 5.60

28. Sabrina Over (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Joshua-Ghadisch211 5.60

30. Charlotte Bachmair (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Dea Gracia 287 5.40

31. Lena Voss (FRV Wettringen e.V.) Carlotta 7848 5.00

32. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7232 4.50

33. Silvia Göcke (RFV Borghorst e.V.) Laß daß240 4.10

7/1 Stilspringprüfung Kl A*

Preis  des Autohaus  Beresa GmbH & Co. KG, Steinfurt

1. Sandra Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Fantastic Finn140 7.50P

2. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 589 7.40P

3. Maren Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Racielle 3374 7.20P

4. Jette Friedrichs (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Cambridge 1342 6.90P

5. Karin Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Desperado 20792 6.80P

5. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54348 6.80P

7. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4119 6.70P

7. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa161 6.70P

9. Manfred Heusler (RFV Lathen u.U.e.V.) Candylla GL46 6.60P

9. Kim Vortkamp (ZRFV Metelen e.V.) Funky Town 7181 6.60P

11. Anna Gerling (RFV Emsdetten e.V.) Donna Dala106 6.50

11. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca352 6.50

13. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86285 6.40

14. Inge Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Merlin 1377288 6.30

15. Stefanie Purr (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel35 6.10

16. Kathrin Ditzel (RFV Borghorst e.V.) Silvertops Sam423 6.00

17. Christina Mc Grail (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Miro 59291 5.90

18. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bibona27 5.80

18. Herbert Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Lucky Luke 123278 5.80

20. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Latina 158241 5.70

21. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Fleur Rouge 7169 5.50

22. Daniel Wessing (RFV Dreierwalde e.V.) Feliciano 9149 5.40

23. Felix Lange (RFV Borghorst e.V.) Casou55 5.20

24. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Good Vibrations194 4.50

7/2 Stilspringprüfung Kl A*
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Stand: 19.07.2009 / 17:37:45
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Preis der  Bauunternehmung  Arning GmbH, Steinfurt

1. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4534 7.80P

2. Melanie Kappenberg (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Annabelle 7914 7.60P

3. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20414 7.50P

4. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Andaluce11 7.40P

4. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Santina 24412 7.40P

6. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2416 7.30P

6. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41555 7.30P

8. Sandra Essing (FRV Wettringen e.V.) Unique 27438 7.20P

9. Katrin Ruschulte (RFV Samern e.V.) Just for Fun 34212 7.10

10. Marita Borgmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Lorijana270 6.90

10. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3396 6.90

12. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Glen Fiddich 3190 6.80

13. Jil Frahling (RFV Borghorst e.V.) Lorio 28271 6.60

14. Miriam Heemann (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Prickelia368 6.40

15. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53276 6.30

16. Simone Stroot (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlotta WM49 6.20

16. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl125 6.20

16. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Pikon 2356 6.20

19. Christine Uhlen (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Nadja De Reve304 6.00

20. Hermann Hambrügge (ZRFV Metelen e.V.) Djerba 1297 5.00

21. Carola Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Enjoy the different121 4.50

8/1 Springprüfung Kl A**

Preis der  Privatbrauerei  A. Rolinck  GmbH & Co. KG, Steinfurt

1. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) Merci 75287 0.00 / 50.20P

2. Inge Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Merlin 1377288 0.00 / 54.22P

3. Jacqueline Rigling (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) L-Pegasus 2275 0.00 / 54.76P

4. Jana Petermann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 0.00 / 55.95P

5. Jennifer Schöpker (ZRFV Altenberge e.V.) Far-Lap142 4.00 / 46.67P

6. Daniela Ebbeler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Gipsy 806189 4.00 / 47.51P

7. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pepone 43339 4.00 / 48.19P

8. Heike Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Pit 115361 4.00 / 48.93P

9. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Glen Fiddich 3190 4.00 / 49.71P

10. Alfred Maneke (RFV Lengerich e.V.) Landfunk231 4.00 / 51.98P

11. Miriam Heemann (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Prickelia368 4.00 / 52.49

12. Monika Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pep's Lady341 4.00 / 55.97

13. Janina Judl (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Latino 233242 4.00 / 56.97

14. Kaja Timmerman (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Florentino 57170 4.00 / 56.98

15. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Montana 397296 4.00 / 60.68

16. Bernd Wörmann (RFV Mesum e.V.) Montigo300 8.00 / 46.97

17. Karin Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Grismo U197 8.00 / 58.24

18. Manfred Heusler (RFV Lathen u.U.e.V.) Candylla GL46 8.25 / 66.99

19. Kim Vortkamp (ZRFV Metelen e.V.) Funky Town 7181 9.25 / 70.58

20. Anja Lohaus (FRV Wettringen e.V.) Ronja 423402 12.00 / 54.24

21. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl125 12.00 / 60.22

22. Matthias Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pico 209350 16.00 / 58.50

23. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Priveli372 16.00 / 58.94

24. Anne Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Desperado 20792 16.00 / 62.00

25. Christian Lülf (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Larengo 12237 18.75 / 92.48

26. Jürgen Roters (RFV Borghorst e.V.) Rimero393 29.25 / 86.37

8/2 Springprüfung Kl A**

Preis der  Privatbrauerei  A. Rolinck  GmbH & Co. KG, Steinfurt

1. Manfred Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fabriano 54136 0.00 / 47.24P

2. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41555 0.00 / 50.19P

3. Stefanie Rigling (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Don Dodger R102 0.00 / 50.27P

4. Marion Hidding (RFV Greven e.V.) D'Alme83 0.00 / 58.23P

5. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire36 4.00 / 44.97P

6. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fine 70160 4.00 / 46.73P

7. Tamara Kahle (RFV Samern e.V.) Indian-Summer 2206 4.00 / 48.99P

8. Manfred Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Amicelli 6410 4.00 / 51.22P

9. Christian Thiemann (RFV Nordwalde e.V.) Fred Feuerstein 40176 4.00 / 55.51P

10. Josef Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Caesarios-Chica37 4.00 / 55.73P

11. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Fire-Dancer168 4.00 / 56.20

12. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2416 4.00 / 58.74

13. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Coolio 1772 4.00 / 59.23

14. Sandra Hemmen (Reiterverein Osterwick e.V.) Ragun 2378 8.00 / 46.49

15. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Momo HM294 8.00 / 46.50

16. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano188 8.00 / 46.71

17. Lisa Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151394 8.00 / 47.00
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18. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8138 8.00 / 51.95

19. Anke Michel (Reit-u.Fahrabt.d.SV Dickenberg e.V.) Fee 376144 8.00 / 54.49

20. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Dalido 381 8.00 / 56.49

21. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Santina 24412 8.00 / 56.73

22. Hermann Hambrügge (ZRFV Metelen e.V.) Djerba 1297 8.00 / 64.71

23. Karl-Heinz Bellach (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Pasadena B 2329 8.00 / 64.74

24. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 380 15.00 / 77.30

25. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels200 15.75 / 80.76

26. Hermann Hambrügge (ZRFV Metelen e.V.) Samba van Caenen410 16.00 / 55.97

27. Jil Frahling (RFV Borghorst e.V.) Akita 744 16.00 / 61.22

28. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Fagarascan137 16.00 / 61.48

29. Christine Uhlen (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Primera 40369 21.25 / 70.14

9/1 Springprüfung Kl A**

Preis der  Allianzagentur  Guido Hübers, Ochtrup

1. Jana Petermann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 0.00 / 49.97P

2. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lieselotte H258 0.00 / 52.25P

3. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Priveli372 0.00 / 53.99P

4. Bernd Wörmann (RFV Mesum e.V.) Rodan 9400 4.00 / 46.99P

5. Christina Nordhues (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Gambler's Splash183 4.00 / 48.16P

6. Monika Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pep's Lady341 4.00 / 57.23P

7. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86285 8.00 / 46.77P

8. Karin Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Desperado 20792 8.00 / 50.71

9. Kathrin Ditzel (RFV Borghorst e.V.) Silvertops Sam423 8.00 / 55.94

10. Anja Lohaus (FRV Wettringen e.V.) Ronja 423402 12.00 / 50.27

11. Jürgen Roters (RFV Borghorst e.V.) Rimero393 13.00 / 67.10

12. Kim Vortkamp (ZRFV Metelen e.V.) Funky Town 7181 20.50 / 81.81

13. Karin Unewisse (RFV Nordwalde e.V.) Grismo U197 25.00 / 99.39

14. Herbert Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Lucky Luke 123278 33.25 / 68.54

9/2 Springprüfung Kl A**

Preis des Autohauses Willbrand GmbH, Steinfurt

1. Sandra Essing (FRV Wettringen e.V.) Unique 27438 0.00 / 44.99P

2. Lisa Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151394 0.00 / 45.74P

3. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Pikon 2356 0.00 / 45.77P

4. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4534 0.00 / 48.46P

5. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin355 0.00 / 55.78P

6. Vanessa Heeke (ZRFV Altenrheine e.V.) Santina 24412 4.00 / 53.72P

7. Lena Kratzke (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Espris Girl125 4.00 / 54.22P

8. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Momo HM294 8.00 / 43.49

9. Michael Hölscher (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pepone 43339 8.00 / 46.46

10. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) Merci 75287 8.00 / 47.75

11. Miriam Heemann (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Prickelia368 8.00 / 50.00

12. Anke Michel (Reit-u.Fahrabt.d.SV Dickenberg e.V.) Fee 376144 8.00 / 52.95

13. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Fagarascan137 8.00 / 55.95

14. Manuela Hessel (ZRFV Riesenbeck e.V.) Carte Courage52 12.00 / 62.44

15. Meike Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Andaluce11 13.25 / 68.56

16. Jil Frahling (RFV Borghorst e.V.) Lorio 28271 26.50 / 89.31

9/3 Springprüfung Kl A**

Preis des Autohauses Willbrand GmbH, Steinfurt

1. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13345 0.00 / 43.47P

2. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74418 0.00 / 43.53P

3. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Aqua B562 0.00 / 44.48P

4. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Power Girl 30367 0.00 / 44.99P

5. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 380 0.00 / 47.02P

6. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Little Pan264 0.00 / 47.49P

7. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Coolio 1772 0.00 / 53.45P

8. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fine 70160 4.00 / 42.24P

9. Manfred Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fabriano 54136 4.00 / 44.73P

10. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Frenzy 10178 4.00 / 47.51

11. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Lugano 252279 4.00 / 54.96

12. Tamara Kahle (RFV Samern e.V.) Indian-Summer 2206 8.00 / 42.99

13. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Dalido 381 8.00 / 43.70

14. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11236 8.00 / 43.73

15. Sandra Hemmen (Reiterverein Osterwick e.V.) Ragun 2378 8.00 / 51.73

16. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire36 8.00 / 56.51

17. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143338 8.00 / 57.44

18. Christine Hortmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Charly 125859 10.50 / 73.75

19. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Wissy 2454 12.00 / 44.46
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20. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8138 12.00 / 46.22

21. Nils Jeurink (RSC- Buchenhof e.V.) Pedro 851331 12.00 / 53.21

22. Nils Jeurink (RSC- Buchenhof e.V.) Admirant 33 12.00 / 54.01

23. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano188 16.00 / 58.75

10 Springprüfung Kl L m. St.

Preis  der  Fa. Metallverarbeitung  Marschalck, Steinfurt

1. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 *0.00 / 42.45P

2. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Eskada 4123 *4.00 / 38.95P

3. Jana Staehler (ZRFV Altenberge e.V.) Akribo5 *4.00 / 39.17P

4. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Dalido 381 *4.00 / 40.26P

5. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla436 *4.00 / 40.71P

6. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8138 *4.00 / 42.73P

7. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa349 *4.00 / 48.01P

8. Lisa Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151394 *8.00 / 45.72P

9. Marion Hidding (RFV Greven e.V.) D'Alme83 *12.00 / 43.22P

10. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Coolio 1772 0.75 / 70.89P

11. Chris Echterhoff (ZRFV Altenberge e.V.) Look up267 4.00 / 55.18P

12. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Montana 397296 4.00 / 56.69P

13. Stefanie Rigling (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Don Dodger R102 4.00 / 58.25

14. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Momo HM294 4.00 / 59.72

15. Natalie Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Jason 33208 4.00 / 60.96

16. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin355 4.00 / 60.98

17. Heike Göcking (ZRFV Altenrheine e.V.) Pit 115361 4.00 / 61.99

18. Christina Nordhues (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Gambler's Splash183 4.00 / 62.00

19. Josef Mersch (ZRFV Riesenbeck e.V.) Caesarios-Chica37 4.00 / 62.74

20. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quanta Costa 9373 4.00 / 66.98

21. Kathrin Ditzel (RFV Borghorst e.V.) Silvertops Sam423 4.00 / 67.20

22. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171185 8.00 / 58.48

23. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano188 8.00 / 58.98

24. Christian Thiemann (RFV Nordwalde e.V.) Fred Feuerstein 40176 8.00 / 59.97

25. Anke Michel (Reit-u.Fahrabt.d.SV Dickenberg e.V.) Fee 376144 8.00 / 63.50

26. Tamara Kahle (RFV Samern e.V.) Indian-Summer 2206 12.00 / 58.00

27. Christine Uhlen (RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V.) Primera 40369 14.50 / 77.90

28. Sandra Hemmen (Reiterverein Osterwick e.V.) Ragun 2378 16.00 / 83.51

29. Astrid Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Head over heels200 25.75 / 106.26

11 Springprüfung Kl L m.St.

Preis  der  Fa. Metallverarbeitung  Marschalck, Steinfurt

1. Verena Löpmeier (ZRFG Dörenthe e.V.) L'Amour 81229 *0.00 / 30.48P

2. Jana Staehler (ZRFV Altenberge e.V.) Akribo5 *0.00 / 35.16P

3. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Lugano 252279 *0.00 / 35.24P

4. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fine 70160 *0.00 / 35.57P

5. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1738 *6.00 / 49.77P

6. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla436 4.00 / 46.47P

7. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Eskada 4123 4.00 / 47.98P

8. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Cadre Noire36 4.00 / 48.48P

9. Nina Völker (ZRFV Altenberge e.V.) Fairlight 8138 4.00 / 50.49P

10. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 4.00 / 52.24

11. Lisa Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151394 4.00 / 52.72

12. Petra Rudolph (RFV Greven e.V.) Coolio 1772 4.00 / 58.75

13. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quanta Costa 9373 4.25 / 60.67

14. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Power Girl 30367 5.25 / 64.13

15. Manfred Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fabriano 54136 8.00 / 49.00

16. Caroline Flothmann (RFV Nordwalde e.V.) Dalentino 380 8.00 / 49.46

17. Sandra Hemmen (Reiterverein Osterwick e.V.) Ragun 2378 8.00 / 50.75

18. Alina Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Momo HM294 8.00 / 50.98

19. Karl-Heinz Bellach (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Pasadena B 2329 8.00 / 58.71

20. Kerstin Stegemann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Little Pan264 8.25 / 60.46

21. Tamara Kahle (RFV Samern e.V.) Indian-Summer 2206 12.00 / 57.49

22. Manuela Hessel (ZRFV Riesenbeck e.V.) Carte Courage52 18.25 / 84.43

23. Stefanie Funke (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lieselotte H258 22.75 / 86.75

24. Jennifer Loerakker (RFV Greven e.V.) Let's dance 7253 30.25 / 116.56

12 Stilspringprüfung Kl L

Qualifikation zum B & L Junioren Cup 2009   - L-Tour -

Preis: Karosserie - Lackierfachbetrieb Bründemann & Lingen, Gronau

1. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74418 7.70P

2. Pia Wehrmann (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Fine 70160 7.60P

3. Caroline Epping (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lady Zara 3225 7.50P
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4. Marleen Mensing (RV "St.Georg" Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13345 7.30P

5. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa349 6.80P

6. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143338 6.60

7. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1738 6.40

7. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin355 6.40

9. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2416 6.20

10. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171185 6.00

10. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20414 6.00

12. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Montana 397296 5.70

13. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11236 4.60

13 Reitpferdeprüfung 3j

Preis der  Goldschmiede Geilsdorf,Steinfurt

1. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Espalion124 7.67P

2. Corinna Klingebiel (Reiterverein Leer 1976 e.V.) Conell71 7.58P

2. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Ficarolo156 7.58P

4. Karin Thüning (RFV Laer e.V.) Danny Ocean 384 7.50P

5. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Riverman 13397 7.25

6. Karin Thüning (RFV Laer e.V.) Raffinjo 2377 7.08

6. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Dating Me557 7.08

8. Corinna Klingebiel (Reiterverein Leer 1976 e.V.) Dondulino 3105 6.83

14 Reitpferdeprüfung 4j

Preis der  Stadtwerke  Steinfurt  GmbH

1. Henrike Sommer (ZRFV Albachten e.V.) Laurielle244 7.67P

2. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Showtime K421 7.50P

3. Lissy Brinkmann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Dalina de Luxe 282 7.42P

4. Christine Rethemeyer (RFV Lengerich e.V.) Lena R249 7.33P

5. Ludwig Horsthemke (RFV Mesum e.V.) Language of Love234 7.17

6. Arnd Erben (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Estefania 19546 7.08

7. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31375 7.00

8. Jennifer Suthe (RFV Greven e.V.) Chica 12263 6.92

9. Jeannette Bontrup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Abbigail545 6.67

10. Anna Delorme (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Apolina17 6.42

15 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis von Ramona`s  Reitshop, Neunkirchen

1. Lissy Brinkmann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) For You 37172 7.50P

2. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Mrs. Doubtfire 3302 7.10P

3. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162230 7.00P

3. Nicole Tebbe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Lichtblick 37257 7.00P

5. Nina Micheel (RFV Emsdetten e.V.) Windspiel 250452 6.90P

6. Ludwig Horsthemke (RFV Mesum e.V.) Language of Love234 6.80P

7. Christa Geuking (RV Vechta e.V.) Daily Challenge78 6.70P

7. Natascha Matz (RFV Borghorst e.V.) Lillifee 20259 6.70P

9. Yvonne Vogt (RFV Nordwalde e.V.) Duplex 14116 6.60

9. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Showtime K421 6.60

11. Lissy Brinkmann (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Dalina de Luxe 282 6.50

11. Katharina Buitkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eschenbach122 6.50

13. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bibona27 6.40

13. Annika Maßling (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2536 6.40

15. Christine Rethemeyer (RFV Lengerich e.V.) Lena R249 6.30

15. Inge Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Merlin 1377288 6.30

17. Simone Stroot (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlotta WM49 6.20

18. Tanja Große Lefert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Felia 45148 6.00

18. Anne Bitter (ZRFV Schöppingen e.V.) Raffiness 31375 6.00

20. Christa Elfert (ZRFV Salzbergen e.V.) Westermann 2446 5.70

21. Stefanie Roters-Diekrup (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Santano 116411 5.50

16/1 Dressurprüfung Kl E

Preis der  Fa.  Arning  Getränkevertrieb GmbH,  Horstmar

1. Chiara Schlattmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Anschari15 7.80P

2.  Franziska Resing (RFV Laer e.V.) Gijs 2187 7.70P

3. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa161 7.60P

4. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Philadelphia 40346 7.50P

5. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Paul 571330 7.40P

6. Charlotte Bachmair (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Dea Gracia 287 7.30P

6. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Nele 91308 7.30P
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8. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vittorio 6442 7.20P

8. Joana Keller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Fighting Flash529 7.20P

10. Ludwig Horsthemke (RFV Mesum e.V.) Language of Love234 7.00

11. Mareen Gesing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Alessandro 327 6.90

12. Vanessa Robers (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nero 112310 6.80

13. Christina Mc Grail (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Miro 59291 6.50

14. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Lena 439248 6.40

14.  Christine Höwel (RFV Emsdetten e.V.) Noel 57556 6.40

16. Carina Liebig (RSC- Buchenhof e.V.) Drop 2112 6.20

17. Katharina Buitkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eschenbach122 6.00

17. Raissa Nienhaus (ZRFV Mettingen e.V.) Lover-Boy 6274 6.00

17. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213433 6.00

20. Nadja Kliefoth (RSC- Buchenhof e.V.) Medina 43286 5.80

21. Nina Heselhaus (RSC- Buchenhof e.V.) Chester 22661 4.90

22. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Rasmus 93380 4.00

16/2 Dressurprüfung Kl E

Preis der  Fa.  Arning  Getränkevertrieb GmbH,  Horstmar

1. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 7.80P

2. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3396 7.60P

3. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54348 7.20P

4. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197427 7.00P

5. Verena Wermers (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Bibona27 6.90P

5. Birgit Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47298 6.90P

7. Sabine Petermann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Chacomo R58 6.80

8. Roland Gelking (RFV Nordwalde e.V.) Soraya 138426 6.60

9. Lisa-Maria Leppen (FRV Wettringen e.V.) Fabiola 221134 6.50

9. Petra Treus (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Felina 46150 6.50

11. Verena Ibelings (RFV Borghorst e.V.) Rubin Valentino407 6.40

12. Silke Feistmann (RFV Mesum e.V.) Alice 3398 6.20

13. Svenja Feldhaus-Fischer (ZRFV Metelen e.V.) Charly 132760 6.10

13. Verena Pietroschek (RFV Laer e.V.) Franz-joseph 2175 6.10

15. Christina Eweler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mary 97284 6.00

16. Sabrina Over (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Joshua-Ghadisch211 5.80

17. Ute Tebbe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Feiner Kerl 67146 5.50

17/1 Dressurprüfung Kl A

Preis des  Modehaus  Petermann, Steinfurt

1.  Franziska Resing (RFV Laer e.V.) Gijs 2187 7.50P

2. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3396 7.30P

3. Chiara Schlattmann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Anschari15 7.20P

4. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197427 7.00P

5. Silke Feistmann (RFV Mesum e.V.) Alice 3398 6.90P

6. Stefanie Winkel (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V.) Demanding Lady90 6.80P

6. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Nele 91308 6.80P

8. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 589 6.70P

8. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Paul 571330 6.70P

8. Verena Ibelings (RFV Borghorst e.V.) Rubin Valentino407 6.70P

11. Katharina Buitkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eschenbach122 6.60

11. Marina Thüning (RFV Laer e.V.) Fine Tessa161 6.60

13. Petra Treus (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Felina 46150 6.40

14. Lisa-Maria Leppen (FRV Wettringen e.V.) Fabiola 221134 6.20

14. Verena Pietroschek (RFV Laer e.V.) Franz-joseph 2175 6.20

16. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4321 6.10

17. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Feivel 171147 6.00

17. Sabrina Over (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Joshua-Ghadisch211 6.00

19. Christina Eweler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mary 97284 5.90

19. Birgit Linnenbaum (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Monte 47298 5.90

21. Daniela Meßing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Farina 796141 5.80

21. Christina Bronold (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Larissa 535238 5.80

21. Roland Gelking (RFV Nordwalde e.V.) Soraya 138426 5.80

24. Imke Westkamp (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Cyrano 12976 5.70

24. Ute Tebbe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Feiner Kerl 67146 5.70

26. Mareen Gesing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Alessandro 327 5.60

27. Aileen Egbert (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Engino120 5.50

28. Vanessa Robers (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Nero 112310 5.00

17/2 Dressurprüfung Kl A

Preis des  Modehaus  Petermann, Steinfurt

1. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53276 7.70P
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2. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 7.60P

3. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Philadelphia 40346 7.50P

4. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Lady Di 48223 7.20P

5. Nehle Wiethölter (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Noster 4316 7.00P

6. Andrea Klöpper (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pegasus 297332 6.90P

6. Kirsten Heitmann (RFV Borghorst e.V.) Rocco Camio398 6.90P

8. Daniela Ebbeler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Cedrik 857 6.80P

8. Ivonne Cohausz (RFV Nordwalde e.V.) Panja 158326 6.80P

10. Simone Stroot (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlotta WM49 6.40

10. Katharina Greiwe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Evita 146128 6.40

12. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Clarissa 8067 6.30

12. Monika Averbeck (RFV Burgsteinfurt e.V.) Don Marino 4103 6.30

12. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Fleur Rouge 7169 6.30

15. Christina Grotzsch (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Dr.Donner109 6.20

15. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Sandro550 6.20

17. Sandra Ilgner (RFV Borghorst e.V.) Fibonaccia155 6.10

17. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard391 6.10

19. Nadine Brandes (RFV Greven e.V.) Fabiano 67132 6.00

19. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Mrs. Doubtfire 3302 6.00

21. Anna-Maria Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Feuereifer154 5.90

22. Silke Korthues-Fröhner (ZRFV Schöppingen e.V.) My Rock303 5.80

22. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps408 5.80

24. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Happinees199 5.70

24. Ann-Kathrin Purr (ZRFV Altenberge e.V.) Rocher 16399 5.70

26. Janina Eckhardt (RFV Emsdetten e.V.) Newport 3311 5.50

27. Ulrike Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Wanawaras444 5.00

18/1 Dressurprüfung Kl A

Preis:  Coiffeue Jesus Sanchez,  Emsdetten

1. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard391 7.60P

2. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps408 7.30P

3. Annette Pöpping (RFV Mesum e.V.) Hearke 4201 7.20P

3. Clara Möllers (RFV Laer e.V.) Paul 571330 7.20P

5. Sonja Schräder (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Future Boy 9182 7.00P

6. Ira Hünker (RFV Nordwalde e.V.) Franjo 4174 6.90P

7. Silvia Kammering (RFV Emsdetten e.V.) Levina B255 6.80

7. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Sandro550 6.80

9. Andrea Klöpper (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pegasus 297332 6.70

10. Erika Kaup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Glenn Miller 46191 6.60

11. Andrea Leusbrock (RFV Borghorst e.V.) Delaine 589 6.40

11. Monika Averbeck (RFV Burgsteinfurt e.V.) Don Marino 4103 6.40

13. Roland Gelking (RFV Nordwalde e.V.) Soraya 138426 6.30

14. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4119 6.00

14. Daniela Meßing (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Farina 796141 6.00

16. Kirsten Heitmann (RFV Borghorst e.V.) Rocco Camio398 5.50

18/2 Dressurprüfung Kl A

Preis eines Förderers des Reitsports

1. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 7.80P

2. Christina Nordhues (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Gambler's Splash183 7.50P

3. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Prinzess 329371 7.30P

4. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Fintana164 7.20P

4. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Philadelphia 40346 7.20P

6. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Notre Dame 7317 7.10P

6. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17360 7.10P

8. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Clarissa 8067 7.00P

8. Britta Kastner (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Piombino 4359 7.00P

10. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53276 6.90

11. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3180 6.70

11. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Happinees199 6.70

13. Yvonne Wange (RFV Mesum e.V.) Okidoki 4321 6.60

13. Ulrike Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Wanawaras444 6.60

15. Nicole Kemper (RFV Borghorst e.V.) River Dancer 3396 6.50

15. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197427 6.50

17. Manuela Strotmeier (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fire Blade 2166 6.40

18. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54348 6.30

18. Nadine Krüler (RFV Borghorst e.V.) Sunshine Lady 27431 6.30

20. Sandra Ilgner (RFV Borghorst e.V.) Fibonaccia155 6.20

20. Kira Dembsky-Kuberek (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Garbadine 2184 6.20

20. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Mrs. Doubtfire 3302 6.20

23. Christina Löcke (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Carlo 27847 6.10
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23. Ann-Kathrin Purr (ZRFV Altenberge e.V.) Rocher 16399 6.10

25. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Up and down 3439 6.00

19 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis der Kreissparkasse Steinfurt

1. Tanja Große Lefert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Lorenzo 199269 7.10P

2. Verena Hölscher (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Show Time 7420 7.00P

3. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 6.90P

4. Mona Voges (RSG Schüttorf e.V.) Dublin 178114 6.80P

5. Yvonne Vogt (RFV Nordwalde e.V.) Don Camillo 169100 6.70P

6. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Prinzess 329371 6.60P

6. Albert Kohlhepp (ZRFV Lienen e.V.) Wilma 97450 6.60P

8. Sharon Horstmann (Reiterverein Hopsten e.V.) Clarissa 8067 6.50P

9. Christina Nordhues (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Gambler's Splash183 6.40P

10. Anne Maurer (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fernando 472153 6.30

10. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17360 6.30

10. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Up and down 3439 6.30

13. Jens Schneider (ZRFV Schöppingen e.V.) Happinees199 6.20

13. Ulrike Reeker (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Nelson 101309 6.20

15. Vera Deitert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Danny's Boy 285 6.10

16. Ruth Kotte (ZRFV Riesenbeck e.V.) Donovan Bailey 5107 6.00

17. Anna Gerling (RFV Emsdetten e.V.) Donna Dala106 5.90

17. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) William's As 2448 5.90

19. Karin Sandmann (ZRFV Altenrheine e.V.) Fabio 62133 5.70

20. Sarah Dephoff (RFV Nordwalde e.V.) Fashion 43143 5.60

20. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3180 5.60

22. Stefanie Feldmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Ribonatchy390 5.50

23. Sabine Schemann (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) La Doree220 5.20

20 Dressurreiterprüfung Kl L

Preis der Kreissparkasse  Steinfurt

1. Tanja Große Lefert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Lorenzo 199269 7.60P

2. Natascha Matz (RFV Borghorst e.V.) James 47207 7.50P

3. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 7.40P

4. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162230 7.20P

5. Kirsten Blömers-Schwegmann (RFV Mesum e.V.) Wirbelwind 129453 7.10P

6. Anna Beermann (ZRFV Rheine e.V.) Camelot 3443 7.00P

6. Sarah Tälkers (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Lucille 53276 7.00P

8. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Notre Dame 7317 6.90P

9. Matthias Leuermann (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Rebelle de Caresse384 6.80P

9. Britta Lucas (RFV Borghorst e.V.) Up and down 3439 6.80P

11. Ann-Kathrin Purr (ZRFV Altenberge e.V.) Rocher 16399 6.70

12. Nehle Wiethölter (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Noster 4316 6.50

13. Sarah Dephoff (RFV Nordwalde e.V.) Fashion 43143 6.40

14. Viktoria Schnellenberg (ZRFV Riesenbeck e.V.) Brandus 331 6.30

14. Verena Kornhoff (Reiterverein Nottuln e.V.) Pirella 17360 6.30

16. Lena Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Firebird 47167 6.20

16. Isabelle Kemner (RFV Mesum e.V.) Lady Di 48223 6.20

18. Anna-Maria Heitkötter (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Feuereifer154 6.10

18. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Prinzess 329371 6.10

18. Karina Husmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) William's As 2448 6.10

21. Mona Voges (RSG Schüttorf e.V.) Dublin 178114 6.00

21. Verena Vogelsang (RFV Beerlage-Holthausen e.V.) Fidelio 212157 6.00

23. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard391 5.80

24. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps408 5.30

25. Stefanie Feldmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Ribonatchy390 5.20

21 Dressurprüfung Kl A für Mannschaften

Preis der  Volksbank  Nordmünsterland  e.G., Steinfurt

St. Hubertus Neuenkirchen1. 28.70

Sonja Schräder Future Boy 9182 28.70

Elke Warmers Lancaster 162230 0.00

Carina Ewering Notre Dame 7317 0.00

Britta Kastner Piombino 4359 0.00

ZRFV Neuenkirchen2. 0.00

Dietmar Brünen Don Carlos 142101 0.00

Katharina Buitkamp Eschenbach122 28.40
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Stand: 19.07.2009 / 17:37:45

Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

Theres Brünen Philadelphia 40346 0.00

Simone Brünen Starlight 197427 0.00

St. Georg Saarbeck3. 0.00

Manuela Strotmeier Fire Blade 2166 0.00

Christina Nordhues Gambler's Splash183 28.00

Kira Dembsky-Kuberek Garbadine 2184 0.00

Ulrike Hövel Wanawaras444 0.00

RV Burgsteinfurt4. 0.00

Simone Stroot Carlotta WM49 0.00

Daniela Ebbeler Cedrik 857 0.00

Monika Averbeck Don Marino 4103 0.00

Alexandra Hübers Evita 144127 27.70

Sarah Dephoff Fashion 43143 27.70

Ira Hünker Franjo 4174 0.00

Ivonne Cohausz Panja 158326 0.00

Sarah Richter Piano 54348 0.00

Coesfeld Lette I6. 0.00

Daniela Meßing Farina 796141 0.00

Barbara Zeyen Fulton 3180 26.60

Erika Kaup Glenn Miller 46191 0.00

Andrea Klöpper Pegasus 297332 0.00

RV Darfeld7. 0.00

Sabine Hoffstätte Prinzess 329371 0.00

Anne Schulze Eggenrodde Sacre du Printemps408 25.70

Annika Maßling Sunshine of Westfalia 2536 0.00

22 Dressurprüfung Kl A - Einzelwertung

Preis der  Volksbank  Nordmünsterland  e.G., Steinfurt

1. Dietmar Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Don Carlos 142101 8.00P

2. Sarah Dephoff (RFV Nordwalde e.V.) Fashion 43143 7.50P

3. Christina Nordhues (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Gambler's Splash183 7.40P

3. Carina Ewering (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Notre Dame 7317 7.40P

5. Manuela Strotmeier (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fire Blade 2166 7.30P

6. Ivonne Cohausz (RFV Nordwalde e.V.) Panja 158326 7.20P

7. Monika Averbeck (RFV Burgsteinfurt e.V.) Don Marino 4103 7.10P

8. Barbara Zeyen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Fulton 3180 7.00P

8. Simone Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Starlight 197427 7.00P

10. Alexandra Hübers (RFV Burgsteinfurt e.V.) Evita 144127 6.90

11. Daniela Ebbeler (RFV Burgsteinfurt e.V.) Cedrik 857 6.80

11. Erika Kaup (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Glenn Miller 46191 6.80

13. Katharina Buitkamp (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Eschenbach122 6.70

13. Sabine Hoffstätte (RFV Darfeld e.V.) Prinzess 329371 6.70

15. Kira Dembsky-Kuberek (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Garbadine 2184 6.40

16. Simone Stroot (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlotta WM49 6.30

16. Anne Schulze Eggenrodde (RFV Darfeld e.V.) Sacre du Printemps408 6.30

16. Ulrike Hövel (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Wanawaras444 6.30

19. Ira Hünker (RFV Nordwalde e.V.) Franjo 4174 6.20

20. Theres Brünen (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Philadelphia 40346 6.10

21. Andrea Klöpper (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pegasus 297332 6.00

21. Annika Maßling (RFV Darfeld e.V.) Sunshine of Westfalia 2536 6.00

23. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Lancaster 162230 5.90

24. Sarah Richter (RFV Nordwalde e.V.) Piano 54348 5.80

23 Mannsch.-Springwettbewrb Kl E mit 1 Umlauf

Preis er Fa. Erntetechnik  Franz Becker e.K , Metelen

Emsdetten1. Su MA: 4.00/155.17

Rabea Frieling Glen Fiddich 3190

Lena Feldkamp Tequila 213433

Franz-Josef Greiwe Parie508

 Christine Höwel Noel 57556

Wettringen2. Su MA: 4.00/162.88
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Stand: 19.07.2009 / 17:37:45

Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

Lena Voss Carlotta 7848

Hedwig Proebsting Lena 439248

Maren Engelmann Racielle 3374

Anja Lohaus Ronja 423402

RV Isendorf Emsdetten3. Su MA: 7.75/196.44

Herwart Christoffer Amado 189

Imke Westkamp Cyrano 12976

Natalie Beckmann Fynes487

Eva Kemper Witchy558

Mixed Team 14. Su MA: 8.25/202.21

Melike Tunceli Mahatmo Magic282

Pauline Advena Vittorio 6442

Ulrike Rohe Berlin463

Michelle Grabbe Naskia500

RV Metelen5. Su MA: 8.75/172.23

Kim Vortkamp Funky Town 7181

Laura Isermann Piero della Francesca352

Marleen Wernsmann Pik Rubin355

Stefan Maneke Pavarina509

RV Burgsteinfurt6. Su MA: 16.00/167.41

Jana Petermann Action Lady 32

Charlotte Rotmann Good Vibrations194

Pauline Rotmann Chico471

 Alina Schild Lamanca554

Steinfurt-Dumte7. Su MA: 20.25/176.41

Jette Friedrichs Cambridge 1342

Carmen Müller Larengo 12237

Christina Mc Grail Miro 59291

Anne-Christine Bödding James490

Mixed Team II8. Su MA: 37.75/254.97

Marianne Zischkale Lucky457

Heinrich Langenstroer Cascada L467

Franz Brune Ronja521

Lena Grunwald Bonny 79559

24 Springwettbewerb Kl E - Einzelwertung

Preis er Fa. Erntetechnik  Franz Becker e.K , Metelen

1. Franz-Josef Greiwe (RFV Emsdetten e.V.) Parie508 0.00 / 47.94P

2. Rabea Frieling (RFV Emsdetten e.V.) Glen Fiddich 3190 0.00 / 48.73P

3. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Lena 439248 0.00 / 50.94P

4. Maren Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Racielle 3374 0.00 / 54.48P

5. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Pavarina509 0.00 / 54.51P

6. Carmen Müller (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Larengo 12237 0.00 / 57.21P

7. Jana Petermann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Action Lady 32 0.00 / 58.22P

8. Herwart Christoffer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Amado 189 0.00 / 58.24

9. Pauline Advena (RFV Hiltrup e.V.) Vittorio 6442 0.50 / 63.73

10. Ulrike Rohe () Berlin463 2.25 / 78.88

11. Charlotte Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Good Vibrations194 4.00 / 51.71

12. Lena Voss (FRV Wettringen e.V.) Carlotta 7848 4.00 / 57.46

13. Lena Feldkamp (RFV Emsdetten e.V.) Tequila 213433 4.00 / 58.50

14.  Christine Höwel (RFV Emsdetten e.V.) Noel 57556 4.00 / 61.96

15. Melike Tunceli (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mahatmo Magic282 5.50 / 67.60

16. Jette Friedrichs (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Cambridge 1342 8.25 / 62.22

17. Michelle Grabbe (RFV Greven e.V.) Naskia500 8.50 / 79.08

18. Christina Mc Grail (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Miro 59291 12.00 / 56.98

19. Anja Lohaus (FRV Wettringen e.V.) Ronja 423402 14.00 / 69.61

20. Anne-Christine Bödding (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) James490 20.75 / 80.03

25 Führzügelklassen-WB

Preis der  RCG Raiffeisenmark Borghorst
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Stand: 19.07.2009 / 17:37:45

Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

1. Emily Rabing (RFV Borghorst e.V.) Valmet440 7.80P

2. Jacqueline Mais (RFV Emsdetten e.V.) Dolly girl478 7.60P

3. Zoe Nieweter (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Badida de Coco560 7.40P

4. Marleen Mensing (RFV Mesum e.V.) Corniche473 7.00P

4. Ulrike Hillmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Frieda486 7.00P

26/1 Reiter-WB

Preis der Fa. Heinz Böcker  GmbH,  Steinfurt

1. Annabelle Werner (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Picasso511 8.00P

2. Lena Strotmann (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Levis495 7.70P

3. Vanessa Hemsing (Reitclub Hansell e.V.) Rancho518 7.50P

4. Stefanie Demsky (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Curitiba474 7.30P

5. Marleen Dropmann (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Abendstern459 7.20P

5. Lea Braun (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Silver Lady523 7.20P

7. Anne-Christine Bödding (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) James490 6.80P

8.  Sabrina Bannierink (RV Neunkirchen e.V.) Attila 45320 6.00P

8. Julia Kern (RFV Burgsteinfurt e.V.) Playboy 205514 6.00P

26/2 Reiter-WB

Preis der Fa. Heinz Böcker  GmbH,  Steinfurt

1. Kira Müller (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Levis495 7.80P

2. Franziska Bücker (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Angelique 344460 7.50P

3. Nele Geise (RFV Burgsteinfurt e.V.) Isabella 73489 7.30P

4.  Melanie Geschwentner (ZRFV Riesenbeck e.V.) Ribonatchy390 7.00P

5. Sarah Schwering (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Nascana499 6.80P

5. Annika Robert (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Nevada 57502 6.80P

26/3 Reiter-WB

Preis der Fa. Heinz Böcker  GmbH,  Steinfurt

1. Pia Viefhues (ZRFV Metelen e.V.) Piroschka 378513 7.70P

2. Pauline Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Chico471 7.40P

3. Jule Engel (RFV Leer e.V.) Balboa 4462 7.20P

4. Linda Hans (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Silver Lady524 7.10P

5. Kathrin Maneke (RFV Lengerich e.V.) Ria520 7.00P

6. Anna Pöpping (RFV Mesum e.V.) Heake488 6.90P

7. Anna Huge (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fire Blade 2166 6.70P

7. Pia Strotmann (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) A beautiful Boy458 6.70P

7. Jana Menzel (RFV Burgsteinfurt e.V.) Nemo501 6.70P

26/4 Reiter-WB

Preis der Fa. Heinz Böcker  GmbH,  Steinfurt

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen) Blacky464 7.50P

2. Denise Grabbe (RFV Greven e.V.) Naskia500 7.20P

3. Laureen Heemann (Reiterverein Mettingen e.V.) Nico 294503 7.00P

4. Johanna Baumscheiper (RFV Borghorst e.V.) Valmet440 6.90P

5. Sophie Bagert (RFV Mesum e.V.) Nancy540 6.80P

6. Cordula Hillmann (RFV Ochtrup e.V.) Nagandi498 6.70P

7. Frauke Heuser (RFV Laer e.V.) Welte Vredens Duke525 6.00P

27 Spring Reiter WB

Preis der Fa. W. Schnieder GmbH & Co. KG,  Steinfurt

1. Lisa Bücker () Demancin Lady477 7.80P

2. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless 76505 7.60P

3.  Celina Wittenberns (RFV Nordwalde e.V.) Festus 71563 7.50P

4. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen) Blacky464 7.40P

5. Lea Braun (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Silver Lady523 7.20

6. Anne-Christine Bödding (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) James490 7.00

7. Denise Grabbe (RFV Greven e.V.) Naskia500 6.60

8. Eileen Stegemann (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Samantha522 6.40

9. Michelle Grabbe (RFV Greven e.V.) Yellow Fellow527 6.20

10. Nina Schild (Pferdefreunde Steinfurt e.V.) Catrina 2468 6.00

28 Dressurwettbewerb Kl E

Preis der Fa.  Lederwaren Petermann

1. Christiane Huge (RV "St.Georg" Saerbeck e.V.) Fire Blade 2166 7.70P

2. Maren Kauling (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Pino512 7.60P
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Stand: 19.07.2009 / 17:37:45

Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

3.  Stefanie Wenking (RFV Burgsteinfurt e.V.) Chacomo R58 7.50P

4. Michelle Grabbe (RFV Greven e.V.) Yellow Fellow527 7.40P

5. Nicole Deitert (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Elaisa472 7.30P

6. Sarah Geringhoff (RFV Laer e.V.) First Flavour484 7.20P

6. Joana Westers (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Nevio 3532 7.20P

8. Melanie Ruwe (RFV Nordwalde e.V.) Donnerfee 40480 7.10P

9. Marie-Luise Wolbert (RFV Laer e.V.) Nobless504 7.00P

10. Anne Klein (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Nuttert F.T.506 6.90P

10. Ramona Perisutti (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Poldi515 6.90P

12. Carolin Schnieder (RFV Burgsteinfurt e.V.) Apollo 864461 6.80

13. Anne-Christine Bödding (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) James490 6.70

13. Annabelle Werner (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Picasso511 6.70

15. Ricarda-Carina Brinkmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Felina483 6.60

16. Lea Braun (FIRST-TEAM RSV Horstmar-Leer e.V.) Leica493 6.50

17. Christina Hogendorf (Pferdefreunde Steinfurt e.V.) Catrina 2468 6.40

17. Julia Bader (RFV Borghorst e.V.) Dolce Vita530 6.40

19. Alicia Tibbe (FRV Wettringen e.V.) Unique 27438 6.30

20. Anne Hemsing (Reitclub Hansell e.V.) Rancho518 6.20

20.  Mechthild Bagert (RFV Mesum e.V.) Odin541 6.20

22. Julia Abels (RFV Burgsteinfurt e.V.) Mahatmo Magic282 6.10

22. Marleen Dropmann (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Abendstern459 6.10

24. Julia Schiermann (Reiterverein Leer 1976 e.V.) Mafou538 6.00

25. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless 76505 5.90

26. Stefanie Demsky (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Curitiba474 5.80

26. Jessica strotmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Paganero507 5.80

28. Nadine Rabing (RFV Borghorst e.V.) Enjoy the different121 5.50

29. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Landfunk231 5.40

29. Nele Geise (RFV Burgsteinfurt e.V.) Isabella 73489 5.40

29 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis des Partyservice-Teams   "Iss-Was", Neuenkirchen

1. Luisa Böing (LZRFV Gronau e.V.) Nice Dream553 7.70P

2.  Lisa Horstmann (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Ravelle 98519 7.60P

3. Steffen Wörmann (RFV Mesum e.V.) Montigo300 7.40P

4. Natalie Beckmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Fynes487 7.20P

5. Nina Voos (RFV Laer e.V.) Nobless 76505 7.10P

5. Joana Westers (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Nevio 3532 7.10P

7. Jessica strotmann (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Paganero507 6.80

7. Alfred Paul Schulte (ZRFV Rheine e.V.) V.S. Grönemeyer549 6.80

9. Nina Schild (Pferdefreunde Steinfurt e.V.) Caprichio466 6.70

10. Pauline Rotmann (RFV Burgsteinfurt e.V.) Chico471 6.60

11. Nicole Deitert (RV "St.Martin" Greven-Bockholt e.V) Elaisa472 6.50

11. Jutta Brüning () Kolanda492 6.50

13. Ulrike Rohe () Berlin463 6.40

13. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Pavarina509 6.40

15. Herwart Christoffer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Amado 189 6.30

16. Daniel Wessing (RFV Dreierwalde e.V.) Feliciano 9149 5.70

30 Springwettbewerb Kl E - Sparkassen-Oldie-Spring-Cup

4. Wertungs WB um den Sparkassen-Oldie-Spring-Cup

Preis der Sparkasse

1. Daniela Exeler (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Cheval 41555 0.00 / 37.97P

2. Jürgen Baier (RFV Greven e.V.) Pia noir347 0.00 / 38.01P

3. Claudia Autmaring (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Picora 2351 0.00 / 38.18P

4. Reinhold Schulze Westerhoff (RFV Nordwalde e.V.) Cambridge 1342 0.00 / 38.46P

5. Heinz Göcke (RFV Nordwalde e.V.) Prinz Wilhelm516 0.00 / 40.50P

6. Herwart Christoffer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Amado 189 0.00 / 41.21P

7. Annette Hoppe-Oechtering (ZRFV Laggenbeck e.V.) Atregu19 0.00 / 41.47P

8. Elke Feldhaus (RFV Mesum e.V.) Rodan 9400 0.00 / 42.21P

9. Hubert Kamphues (RFV Greven e.V.) Don 536479 0.00 / 42.23

10. Jutta Brüning () Kolanda492 0.00 / 43.22

11. Martin Bagert (RFV Mesum e.V.) Odin541 0.00 / 45.23

12. Roswitha van Gemmeren (RFV Mesum e.V.) Great Girl 7196 0.00 / 45.67

13. Sabine Haas (RFV Borghorst e.V.) Lesley 59552 0.00 / 46.46

14. Franz Brune (RFV Nordwalde e.V.) Ronja521 0.00 / 47.52

15. Werner Siegbert (RFV Mesum e.V.) Fly-Cou-Cou485 0.00 / 47.98

16. Heinrich Langenstroer (RFV Nordwalde e.V.) Cascada L467 0.00 / 49.48

17. Rudolf Rickert (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Attila 45320 0.00 / 51.20

18. Herbert Fühner (ZRFV Altenrheine e.V.) Lucky Luke 123278 4.00 / 39.71

19. Franz-Josef Greiwe (RFV Emsdetten e.V.) Parie508 4.00 / 39.73

20. Ulrich Bäumer (ZRFV Altenberge e.V.) Cadeau de Noel465 4.00 / 40.48
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Ergebnisübersicht: Burgsteinfurt,PLS vom 18.-19.07.200 [460929012] 18.07.2009 - 19.07.2009

21. Ludger Rekers-Alber (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Skyline A424 4.00 / 42.47

22. Marianne Zischkale (RFV Nordwalde e.V.) Lucky457 4.00 / 52.20

23.  Mustafa Murrat (ZRFV Laggenbeck e.V.) Larouchelle239 4.00 / 54.18

24. Alfred Paul Schulte (ZRFV Rheine e.V.) V.S. Laureen551 8.00 / 42.20
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